

DADOS DO CLIENTE

Cliente.:	00353 - UMA ARQUITETOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA	Contato:	RONI AVILA
Endereço:	AV IGUACU, 41 - PETROPOLIS	Telefone:	51 3366-7795
Cidade/CEP:	PORTO ALEGRE - RS - 90470-430	E-mail:	uma@vant.com.br
CNPJ/I.E.:	04.660.166/0001-95 / ISENT0	Repres:	00001-DIRETO

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Frete.:	Prazo de Fabricação.:	Validade da Proposta.:	Cond. de Pagamento.:	Transportadora.:
FOB SAO PAULO - SP	A COMBINAR	10 DIAS (ou conforme aumento das usinas)	28-DDL (após aprovação do cadastro)	

ACABAMENTOS

PZ = PRE ZINCADO (NBR 7008) (30)	PT = PINTURA ELETROSTATICA (EPOX)	CA = CADMIADO	PF = GALV. A FOGO + PINTURA EPOX
GF = GALVANIZADO A FOGO (NBR 6323) (01)	IN = ACO INOX	BC = BICROMATIZADO	PE = PRE-ZINCADO + PINTURA EPOX
GE = GALVANIZADO ELETROLITICO	NT = NATURAL	AL = ALUMINIO	PA = ALUMINIO + PINTURA EPOX
GL = GALVALUME	IP = INOX POLIDO	PL = PLASTICO	

RELAÇÃO DE PRODUTOS

ITEM	Código	Produto	UN	Qtd	Preço Un.	Preço Total
001	02464	IE 002 ELETROCALHA LISA U 50X50X3000MM #18 PZ	PC	54	66,269429	3.578,54917
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 4,05	Peso Total.: 218,70 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações: Lisa Total S/ Virola (Furos nas Pontas)	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0193-IE-002-00-01-00-00-01-04	
002	00410	IE 002 ELETROCALHA LISA U 100X100X3000MM #18 PZ	PC	12	132,538857	1.590,46628
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 8,10	Peso Total.: 97,20 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações: Lisa Total S/ Virola (Furos nas Pontas)	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0198-IE-002-00-01-00-00-01-04	
003	02462	IE 002 ELETROCALHA LISA U 100X50X3000MM #18 PZ	PC	18	88,359238	1.590,46628
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 5,40	Peso Total.: 97,20 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações: Lisa Total S/ Virola (Furos nas Pontas)	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0196-IE-002-00-01-00-00-01-04	
004	00409	IE 002 ELETROCALHA LISA U 200X100X3000MM #18 PZ	PC	500	240,718477	120.355,00
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 10,80	Peso Total.: 5.400,00 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações: Lisa Total S/ Virola (Furos nas Pontas)	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0204-IE-002-00-01-00-00-01-04	
005	00686	IE 001 ELETROCALHA P.T. U 100X50X3000MM #18 PZ	PC	234	88,359238	20.676,06169
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 5,40	Peso Total.: 1.263,60 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações: Perfurada Total S/ Virola	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0196-IE-001-00-03-00-00-01-04	
006	01110	IE 001 ELETROCALHA P.T. U 100X100X3000MM #18 PZ	PC	624	200,538857	125.130,72
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 8,10	Peso Total.: 5.054,40 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações: Perfurada Total S/ Virola	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0198-IE-001-00-03-00-00-01-04	
007	04456	IE 027 TE HORIZONTAL 90° P.T. U 100X50MM #18 PZ	PC	18	40,645250	731,61450
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações: Raio Seccionado Interno de 150mm	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0110-IE-027-00-03-00-00-01-04	
008	05153	TE 027 TAMP A P/ TE HORIZONTAL 90° 100MM #18 PZ	PC	28	27,352818	765,87890
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações:	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0078-TE-027-00-01-00-00-01-04	
009	04285	TE 001 TAMP A DE ENCAIXE 100X3000MM #24 PZ	PC	361	25,351392	9.151,85251
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 1,54	Peso Total.: 555,58 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações:	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0235-TE-001-00-01-00-00-01-08	
010	05618	IE 100 EMENDA TIPO TALA 100MM #18 PZ	PC	26	5,301554	137,84040
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações:	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0078-IE-100-00-03-00-00-01-04	
011	04447	IE 034 COTOVELO RETO P.T. U 100X50MM #18 PZ	PC	35	29,453079	1.030,85776
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações: Raio Seccionado Interno de 150mm	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0110-IE-034-00-03-00-00-01-04	
012	05811	IE 100 EMENDA TIPO TALA 50MM #18 PZ	PC	543	2,650777	1.439,37191
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações:	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0076-IE-100-00-03-00-00-01-04	
013	07001	TE 034 TAMP A P/ COTOVELO RETO 100MM #18 PZ	PC	61	21,882254	1.334,81749
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações:	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0078-TE-034-00-01-00-00-01-04	
014	05862	IE 090 TERMINAL P/ ELETROCALHA 100X50MM #18 PZ	PC	26	8,835924	229,73402
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações:	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0110-IE-090-00-03-00-00-01-04	
015	07002	IE 034 COTOVELO RETO P.T. U 100X100MM #18 PZ	PC	26	44,179619	1.148,67009
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações: Raio Seccionado Interno de 150mm	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0112-IE-034-00-03-00-00-01-04	
016	04052	IE 034 COTOVELO RETO P.T. U 200X100MM #18 PZ	PC	31	58,906159	1.826,09093
		Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008	CFOP: 6101 CST: 000		Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00 NCM/SH: 7308.90.10
		Observações: Raio Seccionado Interno de 150mm	Cod.Cliente:		Cod.Int. 0119-IE-034-00-03-00-00-01-04	

017	04054	TE 034 TAMPA P/ COTOVELO RETO 200MM	#18 PZ	PC	7	39,672705	277,70893
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00		NCM/SH: 7308.90.10
Observações:			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0081-TE-034-00-01-00-00-01-04		
018	04969	TE 001 TAMPA DE ENCAIXE 200X3000MM	#24 PZ	PC	135	54,260875	7.325,21812
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 3,29	Peso Total.: 444,69		NCM/SH: 7308.90.10
Observações:			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0237-TE-001-00-01-00-00-01-08		
019	04699	IE 034 COTOVELO RETO P.T. U 50X50MM	#18 PZ	PC	16	22,089810	353,43696
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00		NCM/SH: 7308.90.10
Observações: Raio Seccionado Interno de 150mm			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0107-IE-034-00-03-00-00-01-04		
020	07003	TE 034 TAMPA P/ COTOVELO RETO 50MM	#18 PZ	PC	17	8,895225	151,21882
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00		NCM/SH: 7308.90.10
Observações:			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0076-TE-034-00-01-00-00-01-04		
021	04978	TE 001 TAMPA DE ENCAIXE 50X3000MM	#24 PZ	PC	60	11,119032	667,14192
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,67	Peso Total.: 40,50		NCM/SH: 7308.90.10
Observações:			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0230-TE-001-00-01-00-00-01-08		
022	00430	IP 101 EMENDA INTERNA TIPO "L" 38X38MM	PZ	PC	4	5,974077	23,89631
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00		NCM/SH: 7308.90.10
Observações:			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0303-IP-101-00-00-00-00-01-00		
023	00431	IP 102 EMENDA INTERNA TIPO "T" 38X38MM	PZ	PC	2	7,884903	15,76981
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,18	Peso Total.: 0,37		NCM/SH: 7308.90.10
Observações:			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0303-IP-102-00-00-00-00-01-00		
024	00429	IP 100 EMENDA INTERNA TIPO "I" 38X38MM	PZ	PC	41	2,882492	118,18217
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00		NCM/SH: 7308.90.10
Observações:			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0303-IP-100-00-00-00-00-01-00		
025	02402	IP 020 CURVA HORIZONTAL 90° 38X38MM	PZ	PC	2	21,266705	42,53341
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00		NCM/SH: 7308.90.10
Observações:			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0303-IP-020-00-09-00-00-01-05		
026	01088	IP 001 PERFILADO PERFURADO 38X38X3000MM	#18 GF	PC	117	81,598867	9.547,06744
Acabamento: Material Galvanizado a Fogo NBR 6323			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 3,46	Peso Total.: 404,35		NCM/SH: 7308.90.10
Observações: Perfurado na Base, Virola de 7mm			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0307-IP-001-00-03-00-00-01-04		
027	00423	IP 150 GANCHO CURTO P/ PERFILADO 38X38MM	PZ	PC	360	3,253445	1.171,24020
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,07	Peso Total.: 27,00		NCM/SH: 7308.90.10
Observações:			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0303-IP-150-00-00-00-00-01-00		
028	04841	IE 027 TE HORIZONTAL 90° P.T. U 100X100MM	#18 PZ	PC	14	60,967874	853,55024
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00		NCM/SH: 7308.90.10
Observações: Raio Seccionado Interno de 150mm			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0112-IE-027-00-03-00-00-01-04		
029	04167	IE 027 TE HORIZONTAL 90° P.T. U 200X100MM	#18 PZ	PC	14	81,290499	1.138,06699
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00		NCM/SH: 7308.90.10
Observações: Raio Seccionado Interno de 150mm			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0119-IE-027-00-03-00-00-01-04		
030	07004	TE 027 TAMPA P/ TE HORIZONTAL 90° 200MM	#18 PZ	PC	12	49,590881	595,09057
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00		NCM/SH: 7308.90.10
Observações:			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0081-TE-027-00-01-00-00-01-04		
031	02065	IE 090 TERMINAL P/ ELETROCALHA 200X100MM	#18 PZ	PC	24	17,671848	424,12435
Acabamento: Material Pre Zincado NBR 7008			CFOP: 6101 CST: 000	Peso Unit.: 0,00	Peso Total.: 0,00		NCM/SH: 7308.90.10
Observações:			Cod.Cliente:		Cod.Int. 0119-IE-090-00-03-00-00-01-04		

Finalidade: **USO E CONSUMO**

ICMS % (Incluso):	18,00 %	(=)	Liquido.:	311.100,03
PIS % (Incluso):	0,65 %	(-)	Desconto.:	0,00
COFINS % (Incluso):	3,00 %	(+)	Frete.:	0,00
		(+)	IPI.:	0,00
(=) ICMS Valor (Incluso):				
		(+)	Subst.Tributária.:	0,00
		(+)	ICMS-ST-DIFAL.:	0,00
		(+)	FCP.:	0,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

1. MATERIAIS ORCADOS CONFORME PADRAO E REFERENCIA INDUSCALHAS;

2. ENTREGAS IMEDIATAS DEPENDEM DE ESTOQUE, FAVOR CONSULTAR NO ATO DO FECHAMENTO;

3. APOS A CONFIRMACAO DO PEDIDO, NAO ACEITAMOS DEVOLUCAO, TROCAS E OU CANCELAMENTO DO PEDIDO;

4. FATURAMENTO ESTA SUJEITO A ANALISE E LIBERACAO DE CREDITO;

5. PRECOS SUJEITOS A ALTERACAO APOS O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DATADA ACIMA;

6. EM CASOS ONDE TENHAM INSPECAO, ACRESCER AO PRAZO DE DESPACHO/FABRICACAO;

7. VALIDADE DA PROPOSTA ACIMA, ESTA CONDICIONADO AO AUMENTO COMPROVADO DA MATERIA PRIMA;

8. ORCAMENTO PODERA SOFRER ALTERACOES DE VALORES DEPENDENDO DA FINALIDADE, LOCAL DE DESTINO E OU REGIME DE TRIBUTACAO;

9. A RETIRADA DOS PRODUTOS DESSA PROPOSTA, DEVERA SER FEITA POR CAMINHÃO DE CARROCERIA ABERTA, RETIRADA COM CAMINHÃO BAU/FECHADO DEVERA SER INFORMADA COM ANTENECEDENCIA E POR ESCRITO;

10. NOSSOS PRODUTOS SAO TODOS ESPECIFICADOS ITEM-A-ITEM AS ESPESSURAS DE CHAPAS E BITOLAS DOS ARAMES;

11. NOSSOS MATERIAIS EM ARAMES/CHAPAS DE INOX SAO POR PADRAO EM ACO INOX 304L/316L DECAPADO E PASSIVADO;

12. NOSSAS MATERIAS-PRIMAS E ACABAMENTOS ACOMPANHAM CERTIFICADOS E LAUDOS TECNICOS;

13. MEDIDAS: ALTURA (A) X LARGURA (L) X COMPRIMENTO (C), PARA TRECHOS RETOS E DERIVACOES SAO SEMPRE MEDIDAS INTERNAS, EXCETO PARA OS PERFILADOS ACESSORIOS DE FIXAÇÃO SEMPRE SEGUEM MEDIDAS NECESSARIAS PARA SUA FINALIDADE;

14. PEDIDOS PARCIAIS INFERIORES A 70% DA PROPOSTA ACIMA, NAO SERAO ACEITOS SEM UM PREVIO ACORDO DAS PARTES;

15. INFORMAMOS QUE NAO TRABALHAMOS COM INOX SERIE 200 E SERIE 400.
- (=)

Valor TOTAL.:

311.100,03

**OBSERVAÇÕES

PRAZO DE FABRICACAO/DESPACHO, CONSIDERAR UM DIA APOS O FECHAMENTO;
CONDICOES DE PAGAMENTO ACIMA OU A VISTA COM 4% DE DESCONTO;
FATURAMENTO MINIMO R\$ 2.000,00;
ICMS JA INCLUSO NO TOTAL.

00005-LUCIANA TAVOLONI
Vendas Interna